

**Rekordowe powodzenie
zdobył sobie odbiornik**

PHILIPS 44 A

Nr. 331. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Poniedziałek, 2 grudnia 1935 r.

Rok VII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66. Tel. nocne 144-44, 177-77. Nr. konta P.K.O. 66.155

OBLEŻENIE GOSPODARCZE WŁOCH

Mussolini twierdzi, że kraj posiada wielkie zapasy potępia „okrutne doświadczenia ekspertów genewskich”

RZYM, 1 grudnia (PAT.) — Mussolini przyjął dzisiaj w liczbie 846 osób delegację matek i wdów po żołnierzach, poległych w wojnie światowej. W przemówieniu do delegacji Mussolini oświadczył, że sankcje nie wyrządzają szkody Włochom, albowiem kraj posiada więcej zapasów, niż świat naogół sądzi. To, co szkodzi Włochom, to strona moralna sankcji. Mussolini zwrócił się z apelem do delegacji, by czuwała nad obroną Włoch przed sankcjami. Przyjęcie to miało charakter niezwykle proczysty. Na prowincji powstały 94 komitety, złożone z włoszek, których synowie lub mężowie polegli w wojnie światowej. Na czele każdego komitetu stoi sekretarka kobiecej organizacji faszystowskiej.

Przemówienie Mussoliniego

RZYM, 1 grudnia. (PAT.) — Mussolini wygłosił następujące przemówienie do delegacji komitetów prowincjonalnych, zorganizowanych przez matki i wdowy po poległych w wojnie światowej:

„Macie wszystkie tytuły i zasługi — mówił Mussolini — by stanowić część tego wojska kobiet, któremu ustrój faszystowski powierzył zadanie metodycznej i energicznej reakcji przeciw obleżeniu gospodarczemu Włoch.

Partia faszystowska i rząd liczą na was, na waszą wrażliwość uczuć, cierpliwość, wytrwałość, a zwłaszcza na wasze płomienne uczucia patriotyczne.

Jeżeli ktokolwiek w czasie

wielkiej wojny światowej powiedział wam, że państwa, którym złożyliście ofiarę w postaci waszych synów, dostarczać będą broń i materiały wojenne nieprzyjacielowi walczącemu przeciw wojskom włoskim, to odrzuciliście to przypuszczenie, jak odrzucacie się zły sen.

Sen jednak stał się dziś rzeczą wistością. Ci, którym przyszłoby z pomocą, spiskują dziś przeciwko Włochom. Jaką zbrodnię popełnili włoski? Żadnej, chyba, że zbrodnią jest niesienie cywilizacji krajom zacofanym, budowanie dróg i szkół, oraz szerzenie higieny czasów nowożytnych.

Sankcje pod względem gospodarczym mogą być dla Włochów w pewnej mierze pożyteczne. — Oburza nas jednak charakter moralny sankcji, oraz okoliczność, że postawiono na jednym pozio-

mie Włochy i Abisynję, jak najmniej fakt, że naród włoski, który tyle dał cywilizacji, został po traktowany jako obiekt laboratoryjny, na którym eksperci genewscy mogą bezkarnie wykonywać swe okrutne doświadczenia. Nawet wtedy, gdy wszystko zostanie skończono, drzazga, wbita w naszą duszę, pozostanie w niej głęboko”.

Francja ogłosi embargo

PARYŻ, 1 grudnia. (PAT.) — Sprawa embargo na naftę i związana z tem rozmowa dyplomatyczna, jakie z ambasadorami Włoch i Wielkiej Brytanji odbyła premier Laval, są żywo komentowane przez prasę i koła polityczne.

Wczorajsza dłuższa rozmowa premiera Laval z ambasadorem Ceruttim; jak podkreśla „Le

Petit Parisien”, dotyczyła również sprawy embargo na naftę.

Jeżeli embargo zostanie ostatecznie postanowione, to — zdaniem dziennika i Francja będzie niewątpliwie zmuszona przez solidarność z państwami, należącymi do ligi, przystąpić do ogólnego zakazu w myśl postanowienia art. 16 paktu ligi narodów. Tego rodzaju sankcje wywołują niewątpliwie poważny oddźwięk we Włoszech. Dlatego też czas już przystąpić do rozważenia formuły pokoju, utrzymanej w zupełnie konkretnym duchu, a nie tylko w formie polemicznej. Fakt, że przedstawiciel Foreign Office Petersen otrzymał polecenie przedłużenia swego pobytu w Paryżu, świadczy o tem, że Londyn nie chce zrywać rokowań, które mogą być wykorzystane już w niedalekiej przyszłości.

„Excelsior” podkreśla, że Francja zdecydowana jest wypełnić wszystkie zobowiązania, wynikające z paktu ligi narodów, jednocześnie jednak zamierza w pełnym porozumieniu z Anglią kontynuować swą misję pojednawczą, powierzoną jej przez instytucję genewską.

Ameryka będzie eksplloatować Abisynję?

PARYŻ, 1 grudnia. (PAT.) — Havas donosi z Londynu, że finansista Chertok, który twierdzi, że otrzymał przed Rickettem korcesję naftową w Abisynji i sekretarz poselstwa Abisynji w Londynie Zafiro wyjeżdżają razem do Stanów Zjednoczonych z misją od rządu Abisynji. Zafiro odmawia wyjaśnień co do pogłosek, że zamierza starać się o pożyczkę dla Abisynji w Stanach Zjednoczonych w sumie milionów funtów szterlingów.

Dementi włoskie

RZYM, 1 grudnia. (PAT.) — Zaprzeczają tu wiadomości o przesuwaniu wojsk włoskich w kierunku granicy francuskiej. — Wiadomość o rzekomym wzmożeniu sił włoskich na granicy francuskiej powstała stąd, że dywizja „Assietta”, która została wysłana do Afryki Wschodniej zastąpiono kilku bataljonami.

Abisyńczycy idą naprzód

Havas donosi o zajęciu Asmary w Somali włoskiej

WARSZAWA, 1 12. (PAT.) — W dniu dzisiejszym nie wydano w Asmarze żadnego oficjalnego komunikatu o rozwoju działań wojennych.

Z innych źródeł napłynęły bardzo skąpe wiadomości. Z frontu północnego brak ich zupełnie. Na froncie południowym według wiadomości abisyńskich, straż przednie rasa Nasibu i Wahiba Paszy posuwają się w kierunku Gorrahej przeciętnie o 30 klm. dziennie. Według pogłosek, krążących

w Harrarze, w dolinie rzeki Uedi - Szebet miało dojść do ponownego starcia pomiędzy wojskami włoskimi a armią rasa Desty. Wynik starcia jest nieznany.

Agencja Havasa powtarza pogłoski krążące w Harrarze o tem, jakoby abisyńczycy zajęli miejscowość Asmara w pobliżu

Obia, położoną na terytorjum Somali włoskiego.

W Dżidzga oczekiwany jest atak samolotów włoskich. Pożycie abisyńskie na froncie południowym były ponownie bombardowane przez samoloty włoskie. Według informacji ze źródeł abisyńskich straty mają być nieznaczne.

Porwanie dziecka prof. Malmejac'a

Gangsterzy marsylscy żądają 50.000 fr. okupu

PARYŻ, 1 12. (PAT.) — Francuska opinia publiczna żyje pod wrażeniem wiadomości o porwaniu synka lekarza marsylskiego prof. Malmejac, za którego oddanie gangsterzy żądają 50.000 fr.

Zainteresowanie tą sprawą jest tak powszechne, że wielkie dzienniki informacyjne postanowiły same przyczynić się do wyjaśnienia tajemnicy porwania; w tym celu „Intransigeant” zaoferował prof. Malmejac potrzebną sumę 50 000 fr., a „Paris - Soir” wyznaczył 40.000 fr. nagrody za informacje, które przyczynią się do ujęcia przestępców. Ten sam dziennik ofiarował 20.000 franków dla policjantów, którzy z-

resztują porywaczy.

Minister poczt i telegrafów Mandel przychylił się również do prośby nieszczęśliwego ojca, aby radiostacje francuskie ogłosiły komunikat, że prof.

Malmejac skłonny jest zapłacić wymagane 50.000 fr. Informacja ta była dziś transmitowana przez wszystkie państwowe rozgłoszenie francuskie.

Pakt antywojenny

Nieoficjalne zaproszenie Niemiec

PARYŻ, 1 12. (PAT.) — Izba deputowanych rozpoczęła wkrótce dyskusję w sprawie ratyfikacji francusko - sowieckiego paktu wzajemnej pomocy.

W związku z tem „La Republique” podkreśla, że układ francusko - sowiecki nie jest bynajmniej wymierzony przeciw Berlinowi, a ma na celu jedynie utrzymanie po-

kład francusko - sowiecki ma charakter paktu, a nie sojuszu. Polityka Francji nie zmierza bynajmniej do okrążenia Niemiec, lub do zawarcia przeciw nim sojuszu, lecz tylko do utworzenia systemu zbiorowego bezpieczeństwa, do którego wszystkie państwa wraz z Niemcami mogą się przyłączyć.

Bilet do Kino-Teatru

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w poniedziałek 2 grudnia

wpłaci prenumeratę za miesiąc grudzień

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO”
PIOTRKOWSKA 70.

Nie chcą śpiewać hymnu hitlerowskiego

Gdański koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Odbyło się zebranie likwidacyjne ostatniego oddziału „skasowanego” przez partję „nazi” „Stahlhelmu” gdańskiego. Na uroczystość tę, odbywającą się w „Kleinharmerpark” we Wrzeszczu, zaproszeni zostali prez. senatu Greiser oraz szereg wybitnych osobistości z „S. A. Brigadeführerem” Hackerem i konsulem generalnym Rzeszy w Gdańsku von Radovitzem. Prez. Greiser nie „skorzystał” jednakże z zaproszenia, tłumacząc się brakiem czasu...

Na zebranie przybyło około 500 członków. Wielką konsternację wśród honorowych gości wywołało to, że zaintonowany hymn „Horst-Wessel” po symbolicznym zwinięciu sztandarów „Stahlhelmu”, odśpiewany został jedynie... przez gości honorowych, choć, jak wiadomo „Stahlhelm” już oddawna był formacją „zgleichschaltowaną”.

Druga operacja premiera Chin

SZANGHAJ, 1.12. (PAT) — Premier Wang - Czing - Wei, na którego dokonano zamachu 1 listopada r. b., podał się do dymisji ze stanowiska premiera i ministra spraw zagranicznych z powodu ciężkiego stanu zdrowia. Wang - Czing Wei poddał się po raz wtóry operacji w ub. piątek, celem wyjęcia kuli z pleców.

Czesi surowo karzą za należenie do partji hitlerowskiej w Rzeszy

MOR. OSTRAWA, 1 grudnia. (PAT.) — Sąd okręgowy w Ołomuńcu skazał 23-letniego Niemca, obyw. czeskiego, Wilhelma Voitka na 1 rok ciężkiego więzienia za to, że w czasie pobytu w Niemczech należał do stronnictwa narodowo - socjalistycznego.

MOR. OSTRAWA, 1 grudnia. (PAT.) — Podczas obchodu czeskosłowackiego święta państwo-

wego, ludność niemiecka w Chwałowicach urządziła demonstrację, w czasie której śpiewano „Wacht am Rhein”. Skutkiem tego zajścia aresztowano 5 Niemców. Dwum z nich, którzy wracali następnie do Chwałowic, zwolnieni z więzienia, ludność niemiecka urządziła im burzliwą owację. Żandarmerja czeska wszczęła w tej sprawie dochodzenia.

Nie chciała mieć dzieci Sąd rozwiązał małżeństwo z winy żony

BERLIN, 1.12. (PAT) — Sąd krajowy w mieście Koszalin (Pomorzanie) rozpatrywał sprawę pewnego chłopca o uznanie jego małżeństwa za rozwiedzione. Sąd wydał wyrok, mocą którego małżeństwo zostało rozwiązane z winy żony, ponieważ nie chciała mieć dzieci.

W motywach wyroku sąd pod-

kreślił, że owa kobieta dopuściła się najcięższego wykroczenia przeciw uznanym obecnie w Rzeszy zasadom, na których oparte jest małżeństwo, gdyż właśnie chłopci, jako źródło odrodzenia narodu, mają obowiązek zasilania krwi germańskiej.

W odpowiedzi na sankcje



przemianowano w Rzymie piękny plac „Piazza de Spagna” na „Piazza Maresciallo de Bono”.

Miasto Pernambuco w Brazylii



było widownią rewolty wojskowej, podczas której ze strony powstańców padło przeszło 100 trupów. Rewolta została uśmierzona.

Pełna amnestja w Grecji

Wszyscy uczestnicy rewolucji zostaną ułaskawieni

ATENY, 1 grudnia. (PAT) — Premier Demertzis zatrzymał dla siebie teki ministra wojny i spraw zagranicznych. Większość członków gabinetu pochodzi przeważnie z kół profesorów uniwersytetu. No wy rząd nie stoi w żadnej łączności z jakąkolwiek partją polityczną.

Po złożeniu przysięgi odbyło się wczoraj posiedzenie rady ministrów PO DŁUŻSZEJ NARADZIE RZĄD POWZIĄŁ DECYZJĘ O ZASTOSOWANIU OGÓLNEJ AMNESTJI.

Na posiedzeniu rady ministrów postanowiono również, że jeśli zgromadzenie narodowe odmówi rządowi wotum zaufania, to RZĄD ZARZĄDZA NATYCHMIAST ROZWIĄZANIA ZGROMADZENIA.

Według wykazu, przedłożonego królowi przez gen. Kondylisa za udział w powstaniu marcowym skazano ogółem 578 osób.

ATENY, 1 grudnia. (PAT) — Premier Demertzis oświadczył

przedstawicielowi prasy, iż AMNESTJA OBEJMUJE WSZYSTKIE OSOBY CYWILNE, NIE WYŁĄCZAJĄC VENIZELOSA, A WSZYSCY WOJSKOWI WRĄZ Z GEN. PLASTIRASEM ZOSTANĄ UŁASKAWIENI. Konfiskata majątków zostanie cofnięta z wyjątkiem tych, które zostały nabyte nielegalnie.

ATENY, 1 12. (PAT). Dekret amnestyjny o ułaskawieniu ma być ogłoszony dzisiaj wieczorem. Wszyscy objęci amnestją i ułaskawieniem będą natychmiast wypuszczeni z więzień.

Tutankhamen mści się

Tajemnicza choroba znanego egiptologa

W Nowym Jorku ciężko rozchorował się dr. James Breasted, znany egiptolog, który brał udział w pracach odkopania grobu Tutankhamena. Doktorzy dotychczas nie mogą się wypowiedzieć co do istoty choroby.

Prasa przypomina, że Breasted jest jednym z nielicznych uczestników wyprawy lorda Carnarvona który jeszcze po został przy życiu. Liczy on 74 lata

Poświęcenie pomnika

WARSZAWA, 1.12. (PAT) — Dziś na cmentarzu powązkowskim odbyło się poświęcenie pomnika na grobie ś. p. Jana Tadeusza Opiełkińskiego — Wajsznara — Zdanowicza, oficera 1-ej brygady i POW.

W uroczystości wzięli udział: premier Kościłkowski, generał inżynier sił zbrojnych gen. Rydz-Smigły, wicemin. Koc i in.

GRAND-KINO

Dzisiaj i dni następnych! Miłość w cieniu gilotyn LESLIE HOWARD MERLE OBERON SZKARŁATNY KWIAT

Pocz. o 4-ej.

POWTÓRZENIE PREMIERY W „TABARINIE”.

Dzisiaj, w najelegantszym lokalu nocnym — „Tabarinie” odbędzie się powtórzenie premiery nowego programu artystycznego, który przewyższa znacznie wszystkie poprzednie.

Sensacją programu jest światowej sławy duet Gonda et Irna, mający za sobą szereg sukcesów.

Podziw budzi także taniec Didi Spasowej, tancerki bułgarskiej o b. wysokiej klasie. Artystka ta przybyła do Łodzi poprzedzona wielką sławą, jaką zdobyła sobie podczas licznych występów we wszystkich miastach europejskich.

Bardzo oklaskiwany był na wczorajszej premierze duet Ney, którego tańcem zachwycimy się dziś na fajfie lub na dancin u. Procentemu dopełnią występy Sonji Milskiej, tancerki charakterystycznej.

Na parkiecie odbywają się tańce, do których przygrywa doborowa orkiestra Weinrota.

Dzisiaj o 5.15 fajf z pełnym programem artystycznym



W 25-tą rocznicę zgonu Tolstoja pojawiły się w całej prasie artykuły o mistrzu z Jasnej Polany. M. in. za mieszczają „Nouvelles Litteraires” wspomnienia z owych czasów, podając m. in. ciekawy fakt:

„Tolstoj zmarł 7-20 listopada 1910 11-24 listopada wystosował car Mikołaj II do swojej matki cesarzowej następujący list.

„Tolstoj nareszcie umarł. Mówi się i dużo też wogóle pisano o jego śmierci. Na szczęście szybko został pochowany, stosunkowo mała ilość ludzi wyjechała do Jasnej Polany i wszystko przeszło w największym porządku”.

Tego samego dnia we wszystkich gazetach carskiej Rosji czytano:

„Cała Rosja oplakuje modnie się na kolanach, śmierć jednego z najdroższych synów Rosji i w całym kraju rozbrzmiewa krzyk rozpaczliwy: „Na wieczny spoczynek! Na wieczny odpoczynek!”

W „Dzienniku Kujawskim” ukazało się ogłoszenie:

ZGUBIONO zęby na ul. Cmentarnej. Oddać za wynagrodzeniem. Mała Cmentarna nr. 17, m. 8.

Cóż to za roztrągnięty przecho-dzień! Zgubił zęby na ulicy.

— Czy wobec sankcji przeciwko Włochom dopuszczalne jest urządza-nie strajku włoskiego?

W obecności Bernarda Shaw'a omawiano klęskę Mac Donalda w ostatnich wyborach angielskich. Jeden ze zwolenników byłego premiera zawołał z żalem:

— Pomyslicie, państwo, co za wspaniały człowiek! Czegoż on nie robił w swym życiu! Był konduktorem, urzędnikiem, agentem handlowym, robotnikiem, kasjerem, profesorem...

— A więc już był najwyższy czas, żeby zapoznał się z jeszcze jednym zawodem — przetrwał Bernard Shaw.

— Z jakim?

— Z zawodem bezrobotnego!

Jeden z naszych aktorów filmowych wyrabia sobie paszport za graniczny.

— Złoży pan takie a takie dokumenty — poucza go urzędnik — i dwie fotografie...

— Czy z dedykacją?..

13-letnia matka

zmarła w czasie porodu

Onegdaj późnym wieczorem sąd ogłosił wyrok w procesie 23-letniego Stanisława Matuszewskiego, o którego niezwykle przestępczynie donosiliśmy w swoim czasie.

Matuszewski zamieszkiwał pewien czas w charakterze sublokatora u dozorcy domu, przy ul. Marynarskiej 18 — Frajmana.

Młodzieniec, przebywając często sam z 13-letnią córką Frajmana — Franciszką, nawiązał z nią stosunek miłosny, w wyniku którego dziewczynka zaszła w ciążę. Gdy nadszedł czas rozwiązania, przewieziono młodocianą położnicę do kliniki położniczej przy ul. Narutowicza, gdzie mimo wysiłków lekarzy,

Frajmanówna zmarła. Lekarze orzekli, iż śmierć jej nastąpiła wskutek niedostatecznego jeszcze przygotowania organizmu.

W wyniku dochodzenia policyjnego Matuszewski został pociągnięty do odpowiedzialności karnej i onegdaj zasiadł na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Łodzi, pod zarzutem uwiędzenia nieletniej.

Sąd po rozpoznaniu sprawy, biorąc pod uwagę okoliczności łagodzące, jak miłość Matuszewskiego do zmarłej Frajmanówny, jego szczerzy zamiar ożenienia się z nią, na co zresztą zezwolili rodzice zmarłej, wyniósł wyrok, mocą którego Matuszewski został skazany na 8 miesięcy więzienia.

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprowskiego (Nowo-miejska 15); S. Trawkowskiej (Brzezińska 56); M. Rozenbauma (Śród-miejska 21); M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95); H. Skwarczynskiego (Kątna 54); L. Czyńskiego (Rokicińska 53).

OTWARCIE BEZPŁATNEJ KUCHNI. — W dniu wczorajszym nastąpiło przy zbiegu ulic Rzgowskiej i Leonarda otwarcie pierwszej bezpłatnej kuchni dla ubogich mieszkańców Łodzi, nie pobierających zasiłków i zapomóg.

Kuchnia ta będzie wydawała około 300 obiadów dziennie. Na uroczystości otwarcia bezpłatnej kuchni obecni byli przedstawiciele władz miejskich.

Dni przeciwgruźlicze rozpoczęły się wczoraj

Zgodnie z naszą zapowiedzią, do rocznym zwyczajem rozpoczęły się w dniu wczorajszym „Dni przeciwgruźlicze”, które trwać będą do dnia 10 b. m.

Z dnem dzisiejszym nauczycielstwo wygłaszać będzie w szkołach specjalne pogadanki na temat straszliwych skutków gruźlicy, niebezpieczeństwa zachorowania, sposobów walki, jej zapobieganiu itd.

Pozatem odczyty propagandowe wygłaszane będą przez radio i w organizacjach społecznych.

Niezależnie od tego w ciągu „Dni przeciwgruźliczych” prowadzona będzie w przedsiębiorstwach, lokalach rozrywkowych, na ulicach itd. zbiórka pieniężna na rzecz funduszu walki z gruźlicą.

Od wczoraj tańsze komorne

Dekret o obniżce czynszu wymaga jeszcze wyjaśnień

W związku z wejściem w życie z dniem wczorajszym dekretu w sprawie obniżenia komornego pragniemy zapoznać czytelników z najważniejszymi postanowieniami tej ustawy.

Art. 1-szy dekretu głosi, że „Na okres od 1 grudnia 1935 roku do 30 listopada 1937 roku obniża się podstawowe komorne mieszkań i lokali, podlegających ustawie o ochronie lokatorów, według następujących zasad:

a) dla mieszkań 3-izbowych (dwupokojowych z kuchnią) i mniejszych o 15 proc.

b) dla mieszkań większych oraz lokali przemysłowych i handlowych o 10 proc.

Za podstawowe komorne uważa się czynsz przedwojenny, płacony w rublach. Obniżka komornego dotyczy tylko mieszkań i lokali, podlegających ustawie o ochronie lokatorów, a więc wszystkich za wyjątkiem mieszkań 6-ciopokojowych, mieszkań w nowych domach, lokali han-

dlowych III i niższych kategorii, lokali przemysłowych od VI kategorii w dół oraz tych 6-ciopokojowych mieszkań i większych, które po 1 grudnia przerobione zostaną na mieszkania mniejsze.

Obniżka komornego dotyczy w tym samym stosunku, a więc 15 i 10 proc. sublokatorów, o ile oczywiście lokator główny płaci

obniżone komorne.

Art. 2 wymienia te budynki, które wprawdzie nie podlegają ustawie o ochronie lokatorów, ale komorne w nich zostanie obniżone. Są to budynki należące do skarbu państwa, banków państwowych, związków samorządu terytorjalnego, zakładów ubezpieczeń społecznych oraz innych

instytucji prawa publicznego.

W takich budynkach komorne zostanie obniżone:

a) dla mieszkań 3-izbowych (dwa pokoje z kuchnią) o 15 procent.

b) dla mieszkań czteroizbowych (trzy pokoje z kuchnią) o 10 proc.

Nie wyjaśniona została kwestja obniżenia czynszu komornianego w tych domach, których właściciele, na podstawie umowy z lokatorem, obniżyli podstawowe komorne. W zasadzie obniżka powinna dotyczyć i tych mieszkań, ponieważ jednak dekret nie wyjaśnia tej sprawy, rozstrzygać ją będą sądy.

Wypowiedzenie umowy dla mieszkań niepodlegających ustawie o ochronie lokatorów, nastąpić może

nie wcześniej, jak 30 czerwca 1936 roku,

dla lokali przemysłowych i handlowych nie wcześniej jak 30-go września 1936 roku.

Niejasne są również sprawy mieszkań przy lokalach handlowych i przemysłowych.

Nie wiadomo np. co będzie ze zniżką i wypowiedzeniem umowy najmu w wypadku, gdy trzy-pokojowe mieszkanie podzielone zostało na 2 pokoje i lokal handlowy III kategorii. Dwupokoje we mieszkanie podlega obniżeniu komornego, natomiast lokal handlowy III kat. nie podlega.

To samo dotyczy mieszkań 3-pokojowych, przy których znajduje się sklep.

W dniu 1 grudnia 1935 r. zmarł nasz ukochany brat, szwagier i wuj

B. P.

Ludwik Glik

Kupiec i obywatel m. Łodzi

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi dziś, w poniedziałek, dnia 2 b. m. o godz. 1.30 popoł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

Brat, Bratowa, Siostry, Szwagrowie i Rodzina

Opróżnienie cel więziennych

to akt sprawiedliwości i odciążenie dla skarbu państwa

W sali filarmonijnej odbyło się wielkie zgromadzenie, zorganizowane przez P. P. S., a poświęcone sprawie amnestji dla więźniów politycznych i

kryminalnych.

Jako pierwszy w długiej kolejce mówców zabrał głos adwokat Garlicki z Warszawy, który stwierdził, że istnieją więźniowie polityczni skazani nie za czyn, lecz za myśl. Ci ludzie — mówi prelegent — nie wykazali chęci obalenia istniejącego ustroju, nie walczyli ani bombą, ani terorem, walczyli jedynie o idee, którą uważali i uważają za świętość.

W dalszym ciągu mówca poruszył kwestję więźniów kryminalnych, wskazując, że wielu z pośród nich stało się przestępcami na skutek warunków ekonomicznych. W końcu prelegent wskazuje na konieczność zlikwidowania obozu w Berezie Kartuskiej, gdzie izoluje się ludzi, którzy nie mają szans na poprawę.

Następnie zabrał głos adw. Kempner z Łodzi, który na przykładach z historii dowodził, że zawsze istniał męczennicy idei i nie odstraszały ich ani kula, ani stryżek. Mówca wskazuje na odciążenie budżetu przez opróżnienie więziennych cel więziennych, które opuszcza ludzkie, walczący o idee. bądź skazani za białe przestępstwa. Prelegent uzasadnił następnie konieczność określenia w kodeksie kogo uważa się za przestępcę kryminalnego, a kogo za politycznego.

Wreszcie adw. Krieger z Warszawy wskazuje na niewspółmierność między karami za kradzież np. kawałka chleba, a temi, które spotykają wielkie trudy za działanie na szkodę tysięcy rzesz robotniczych.

Akademia ku czci Żeromskiego

W sali rady miejskiej Instytut robotniczy oświaty i kultury im. Stefana Żeromskiego, urządził w dniu wczorajszym, z okazji 10-lecia śmierci wielkiego pisarza, uroczystą akademię.

Uroczystość zagał sen. Algajer, wygłaszając okolicznościowe przemówienie, a następnie odbyło się szereg produkcji artystycznych.

Po przemówieniach zebrani uchwalili rezolucję, domagającą się ogłoszenia amnestji dla więźniów politycznych i kryminalnych.

ORŁÓW - słynna operetka MARISCHKI

W rol. gł. Liana Haid i Iwan Petrowicz
Wspaniałe melodie rosyjskie. Dostępny program kina „Rialto”

Włamanie w śródmieściu

Złodzieje wtargnęli do mieszkania adwokata Cygańskiego

Onegdajszej nocy dokonano śmiałego włamania do mieszkania adw. Cygańskiego, przy ulicy Al. Kościuszki 27.

W czasie nieobecności domowników, złodzieje, po wylamaniu zamków u drzwi wejściowych, dostali się do mieszkania, które splądrowali. Łupem złoczyńców padły: garderoba, bielizna, futra i różne przedmioty wartości ponad 5 tys. złotych. Po dokonaniu kradzieży, włamywacze zbiegli z łupem, przez nikogo nie spostrzeżeni.

Po kilku godzinach do mieszkania wróciła służąca adw. Cygańskiego, która natychmiast zawiadomiła policję.

Niezłocznie zarządzane poszukiwania i obserwacje pozwoliły jeszcze onegdajszej nocy, w kilka godzin po kradzieży, ująć sprawców. Patrol wywiadowców zatrzymał na ul. Bazarnej dwóch znanych policji osobników, którzy nieśli wyladowane worki. Pod groźbą rewolwerów, wywiadowcy zatrzymali podejrzanych. Przepuszczenia były słuszne: w workach znajdowały się rzeczy, pochodzące z kradzieży u adw. Cygańskiego. Rzeczy odebrano, a obu złodziei: Leona Kruczewskiego (Lutomierska 11) i Henryka Olezka, nigdzie nie meldowanego, osadzono w więzieniu.

Nauka chodzenia po ulicy

zostaje w dniu dzisiejszym wznowiona

Jak się dowiadujemy, łódzkie starostwo grodzkie postanowiło powtórzyć przeprowadzoną we wrześniu r. b. naukę prawidłowe chodzenia po ulicy, a to wobec stwierdzenia, że odnośne przepisy porządkowe poszły już w niepamięć względnie są lekceważone.

Powtórna nauka chodzenia rozpocznie się w dniu dzisiejszym. Na miasto wyruszą ponownie funkcjonariusze policji, którzy baczyć będą pilnie, aby przechodnie stosowali się do przepisów.

Szczególne uwagi zwracana będzie na przepisowe przekraczanie jezdni pod kątem pro-

stym. Przechodzenie przez jezdnię dopuszczalne jest zasadniczo w każdym miejscu, jednakowoż w pobliżu skrzyżowań ulic, należy jezdnię przekraczać wyłącznie na skrzyżowaniach. Dalej zwracana będzie uwaga na wyskakowania z tramwajów w czasie biegu i t. p. (p)

W fabryce J. Millera przy ul. Senatorskiej 6, wybuchł strejk okupacyjny na tle zatargu o warunki pracy i plac. Sala fabryczna okupuje 200 robotników.

W dniu dzisiejszym odbyć się ma w inspektoracie pracy konferencja celem zlikwidowania zatargu i strajku

Kino „PALACE”
Dziś poraz ostatni! — Ceny niższe! Na wieczorowe seanse ceny miejsc od **zł. 1.09**
„Rapsodia Bałtyku”

6 godzinny dzień pracy

Łódź poprze akcję Śląska

W dniu wczorajszym w sali „Resursy” odbył się wiec włóknarzy, urządzony przez ZZZ.

Na wiecu przemawiali posłowie: Gardecki i Kapuściński, którzy wzywali włóknarzy do jednolitej akcji o unormowanie warunków pracy i płac w włókiennictwie. Na zakończenie wiecu uchwalono rezolucję, wyrażającą pełną solidarność ze strejkującymi

mi górnikami i hutnikami na Śląsku, walącymi o 6 godzinny dzień pracy. Ponadto zebrani uchwalili wszczęć starania o spowodowanie stałego nadzoru ze strony rządu i przedstawicieli organizacji robotniczych nad działalnością przemysłowców, stwarzających sztuczne bezrobocie. Memorjał w tej sprawie będzie przedstawiony sferom rządowym

Groźba strejków

Dozorcy i cukiernicy zapowiedzieli walkę o nowe umowy

Jak wiadomo, właściciele nieruchomości w Łodzi wypowiedzieli umowę zborową, zawartą ze związkiem dozorców domowych. Umowa ta traci swą ważność w dniu 31 b. m.

Zwazek dozorców opracował projekt nowej umowy, przewidującej m. in. podwyżkę płac dozorców i przystępniejsze warunki pracy. Projekt ten został już przesłany zwazkom właścicieli nieruchomości.

W dniu wczorajszym o godzinie 10 rano w lokalu przy ulicy Limanowskiego 53 i o godzinie 2 po południu w lokalu przy Wodnym Rynku 13 odbyły się dwa wielkie zgromadzenia dozorców.

Po wygłoszonych przemówieniach i dyskusji zebrani uchwalili jednogłośnie proklamać strejk, o ile właściciele nieruchomości nie zgodzą się na

wysunięte przez dozorców postulaty. Do strejku postanowiono przystąpić w tym wypadku już z dniem 1 stycznia 1936 r.

W związku z podjętą przez zwazek pracowników cukierniczych akcją o zawarcie nowej umowy zbiorowej z cechem cukierników, odbyło się wczoraj walne zgromadzenie.

Na zebraniu został odczytany opracowany projekt umowy zbiorowej, która przewiduje trzy kategorie płac, mianowicie 75, 55 i 45 zł. tygodniowo, oraz dopuszczalność w wyjątkowych wypadkach pracy w nadgodzinach.

Po wygłoszonych przemówieniach i dyskusji zebrani uchwalili przystąpić do strejku w wypadku, gdyby cech cukierników nie zgodził się na warunki pracowników. (p)

Nowy rekord maratoński



Koreańczyk Sun - Czi - Ting pobit znowu rekord światowy w biegu maratońskim (42 klm.), uzyskując niezwykły czas 2 godz. 26 min. i 41 sek.

Cram pokonany przez szweda Schrödera

W odbywającym się obecnie w Hamburgu w krytej hali meczu tenisowym Szwecja — Niemcy, przy stanie 2:2 odbyło się spotkanie w grze pojedynczej Schroeder — Cramm. Niespodziewanie wygrał tenisista szwedzki, bijąc mistrza Niemiec w stosunku 7:5, 5:7, 6:3, 1:12.

W Medjolanie w ramach meczu tenisowego w krytej hali Włochy — Węgry, po pierwszym dniu prowadzi włosi 2:1. Palmiery pokonał Abrowitza, Szigetli pobit Rado, a double wygrali włosi w pięciu setach.

L. K. S. -- Union-Touring 2:1 (0:1)

Zimowy start łódzkich drużyn przy pustej widowni

Wydawałoby się, że skoro projekt LKS-u, aby grać w piłkę nożną w Łodzi przez cały rok, spotkał się z takim uznaniem społeczeństwa sportowego, pierwszy mecz zimowy cieszyć się będzie dużą frekwencją widzów. Tymczasem rzeczywistość zadawała kłam przyrzeczeniom. Wczoraj, na towarzyskim spotkaniu LKS-u z Union-Touringiem widownia świeciła pustkami i sytuację ratowała nieco młodzież szkolna, która przystępując z przystępnej ceny biletów, dość licznie była reprezentowana.

Ogółem jednak nie więcej jak 300 — 400 osób widzieliśmy na trybunach przy Al. Unji.

Warunki atmosferyczne nazwać by można dobrymi, gdyby nie porywisty wiatr, który na boisku utrudniał grę kombinacyjną, a na trybunach dokuczał garście widzów.

Niestety, mimo całego uznania dla mądrej inicjatywy zlikwidowania przerwy zimowej, która tak destrukcyjnie wpływała na formę naszych graczy, zimowy start drużyn łódzkich nie wypadł bynajmniej zadawalająco. Nie wiadomo, czy powodem tego były płynne składy obu drużyn, czy brak dopingu ze strony zziębniętej publiczności, czy wreszcie konieczność odpowiedniej ilości czasu na przystosowanie się do zimowych warunków atmosferycznych. Dość, że do przerwy zarówno LKS jak i Union-Touring grały na poziomie drużyn C-klasowych, a po przerwie wzniosły się najwyżej do poziomu B-klasowy.

nie bynajmniej jednak, że mecz

nie był interesujący. Nawet przeciwnie: zarówno bezustanne ataki fioletowych przed przerwą jak i ciekawe akcje czerwonych po przerwie, przyniosły widzom dość dużą porcję emocji.

LKS wystąpił w ligowym składzie z nowymi nabytkami po fuzji z IKP, a więc z Andrzejewskim w bramce, który zastępuje obrażonego Piaseckiego, Gątkiewiczem i Lewandowskim w ataku oraz Jezierskim w pomocy. Galeckiego zastąpił na obronie Fliegel, w ataku zabrakło Króla i powołał wycelowanego się z czynnego życia sportowego Herbstreicha.

Union - Touring zmienił wiele razy graczy i w rezultacie grali wszyscy z wyjątkiem Omencette-ra. W bramce fioletowych zadebiutował przeciw swej własnej niegdys drużynie, Milla.

Union - Touring wybrał stronę z wiatrem i od pierwszej chwili objął prowadzenie. Grając lepiej usposobioną prawą stroną, fioletowi często dochodzą do bramki LKS, stwarzając emocjonujące sytuacje. Andrzejewski jest zatrudniony, ale strzały nie są niebezpieczne. Karasiak, który taktycznie przewyższał wszystkich pozostałych graczy o głowę, rozbija wiele ataków, nie znajdując jednak dostatecznego uzupełnienia po lewej stronie, gdzie

przez Fliegla przechodzą ciągle napastnicy fioletowych.

Atak Touringu nie może zdobyć się na skuteczny strzał, to też owym przewagą są zaledwie dwa kornery i to nieudolnie strzelane. Wreszcie, po wielu atakach, Michalski strzela w 35 min. nieuchronnie i fioletowi zasłużenie prowadzą do przerwy.

Teraz LKS ma za sobą wiatr, wykorzystuje to raczej w zdobywaniu terenu niż upłynięciu kombinacji i często gości pod bramką Mili. W 10 min. Wolski zdobywa wreszcie wyrównanie, po ładnym zagranii środkowej trójki.

Znow na kilka minut obejmuje prowadzenie Union - Touring. Karasiak, stopując piłkę na polu kar-nem, nastrzeluje ją sobie na rękę, za co sędzia, p. Otto, dyktuje rzut

karny. Egzekwuje go Michalski, strzelając ostro w lewy róg, jednak Andrzejewski znakomicie broni robinzonada.

Za chwilę atak LKS kończy się wspaniałym strzałem Lewandowskiego, który zdobywa prowadzenie.

Nieudolne wysiłki obu stron nie dają dalszych efektów bramkowych. Mecz kończy się zgrzytem Karasiak fauluje napastnika fioletowych na polu kar-nem. Sędzia dyktuje rzut wolny z linii, mimo protestu fioletowych, którzy domagają się rzutu karnego. Wreszcie piłka zostaje ustawiona na linii pola kar-nego, podbiega Frankus i demonstracyjnie strzela daleko w aut.

Jeszcze kilka minut chaotycznej gry, przy mżącym deszczu i mecz się kończy. o

Ruch pokonany 7:0!

Niedzielne mecze piłkarskie w kraju

NAPRZÓD — RUCH 7:0 (1:0)

W Lipinach odbył się towarzyski mecz piłkarski między Naprzodem z Lipin a ligowym Ruchem. Mecz ten zakończył się wielce sensacyjnie — porażką mistrza Polski — Ruchu.

Ruch wystąpił w ligowym składzie, jedynie bez Tatusia w bramce, którego zastąpił Hyla.

Naprzód grał doskonale. — W pierwszej połowie gra była równorzędna, natomiast w drugiej Naprzód przeważał kompletnie. Bramki dla Naprzodu zdobyli: Piec I i Stefan po 2, Kłosek i Piec II po 1, zaś jedną zdobył Naprzód ze strzału samobójczego. —

ŚLĄSK — DĄB 2:2 (1:1)

W Świętochłowicach odbył się w dniu wczorajszym mecz piłkarski między ligowym Śląskiem a benjaminkiem ligi Dębem który zakończył się po ciekawym przebiegu wynikiem remisu.

sowym 2:2 (1:1). Obie bramki dla Śląska zdobył Good, zaś dla Dębu — Kosowski.

WISŁA — WARSZAWIANKA 3:1 (0:0)

Wczoraj odbył się w Warszawie ostatni w tym sezonie mecz ligowy między Wisłą a Warszawianką. Zwyciężyła pewnie Wisła w stosunku 3:1 (0:0).

W pierwszej połowie gra toczy się ze zmienną przewagą, jednak żadna z drużyn nie umie zdobyć bramki. W drugiej połowie Wisła z miejsca rozpoczyna atak i opanowuje boisko, strzelając trzy kolejne bramki: w 7 m. przez Łyke, w 32 min. przez Artura i w 37 min. przez Kopecia. Dopiero w ostatnich minutach przeważa Warszawianka i zdobywa w 43 min. jedyną bramkę przed Pitycha.

Sędziował p. Krukowski. Widzów 1.500.

Kompromitujące klęski Pogoni!

3:13 z Admirą i 2:9 z Rapidem

Występ piłkarzy Iwowskiej Pogoni w Austrii zakończył się całkowitą kompromitacją. Reklamowa

na jako wicemistrz polskiej ligi piłkarskiej, Pogoń, swymi dwoma występami na terenie Wiednia przyniosła nieocenioną szkodę sportowi polskiemu. Naprawdę trudno będzie zrehabilitować piłkarstwo polskie w oczach zagranicy, a już na pewno utrzymać stosunki z Austrią.

Bilans występu Pogoni wyraża się cyfrą 0 punktów i stosunek bramek 5:22. To wystarczy dla stwierdzenia, że Iwowscy piłkarze o kilka klas ustępowali wiedeńczykom.

Pierwszego dnia Pogoń spotkała się z prowadzącą w tabeli mistrzowskiej Austrii, Admirą, ulegając jej w wysokim stosunku 3:13 (1:5). Trzy bramki dla Iwowian zdobył Matjas. Zawiodła na całej linii obro-

na Pogoni.

W drugim dniu nie lepiej powiodło się Pogoni. W meczu z Rapidem poniosła klęskę w stosunku 2:9 (0:6). Bramki zdobyli Matjas i Niechciol.

W rezultacie dwudniowego turnieju pierwsze miejsce zajęła Admira zdobywając 4 punkty i stosunek bramek 19:5, 2) Rapid — 4 pkt. 14:6, 3) Wacker, 4) Pogoń.

Wyniki Pogoni są jeszcze jednym dowodem w naszych twierdzeniach, że dopóki piłkarstwo polskie nie zostanie gruntownie zreformowane i nie osiągniemy formy, której nie musimy oddać się całkowicie pracy w kraju i nie pokazywać się zagranicą, narażając się na kompromitację.

Aktualia

Mecz zapasniczy o drużynowe mistrzostwo okręgu Wima — Sokół wobec zdekompletowanego składu Sokola, zakończył się zwycięstwem Wimy przez walkower w stosunku 14:0.

W meczu towarzyskim zwyciężyła Wima 12:3.

Walkowerem zakończył się mecz w Tomaszowie między TFSJ a Wimą o puchar ś. p. prezesa Landeckiego. Skład Wimy został zdekompletowany przez lekarza, który nie dopuścił do walki 2 zawodników. Pięściarski mecz towarzyski zakończył się remisowo 8:8.

Mecz szermierczy Pocztove PW — Policynjny KS w Łodzi zakończył się zwycięstwem pocztowców w stosunku 20:12.

Finały drużynowych mistrzostw szermierczych przyniosły zwycięstwo Warszawiance przed KPS (Katowice) i AZS (Poznań).

Bokserzy Warty poznańskiej pokonali w Krakowie pięściarzy Wisły w stosunku 10:4.

W Budapeszcie rozegrano mecz hokejowy między drużynami Budapest EV a drużyną Wiener EV. Zwyciężyli gospodarze w stosunku 5:3 w terjach 2:2, 2:1, 1:0.

W rozegranym meczu hokejowym francuska drużyna Stade Francaise pokonała angielski zespół Rangers London w stosunku 2:1 (1:0, 1:0, 0:1).

W Paryżu rozegrano w niedzielę mecz piłkarski między reprezentacją Budapesztu a reprezentacją Paryża. Zwyciężyli węgry 5:1 (3:0).

DZIŚ WIECZÓR U MNE...

Rewelacyjna komedia wiedeńska prod. FOX'A. W rol. gł. Jenny Jugo, Paweł Hörbiger, Theo Lingen, Fr. Benfer

Jutro premiera „PALACE“!

Piłkarze angielscy



trenują usilnie przed spotkaniem z Niemcami w dniu 4 grudnia. Od lewej: Baston (lewy napastnik), Crayston (półprawy napastnik), Male (obrońca) i kapitan drużyny Hapgod (lewy obrońca).

Teatr „ROZMAIŃCOCI“ tel. 112-25. Ostatnie 2 dni występów utalentowanej Diny Halpern oraz Sema Bronieckiego. Dziś, w poniedziałek o g. 9.15 wiecz. poraz ostatni specjalnie popularne przedsi. głośnej sztuki p. t. „Otwarte oczy“ Ceny od 54 gr. do 1.70. Dekor. B. Kudewicz. Sala mocno ogrzana. Uwaga: Jutro pożegnalny wieczór Diny Halpern

RIALTO Drugi tydzień rekord. powodzenia — wesołej komedji wiedeńskiej „Szalony porucznik“ W rol. gł. Froelich i Baarowa. — Ceny miejsca od p. 4 - od 85 gr., nast. od 1.09

2 NAJWIĘKSZE SUKCESY SEZONU 1935 | 36 CASINO JAŚNIE PAN SZOFER Bodo — Benita — Fertner

EUROPA Najszczęśliwszy dzień mego życia JÓZEF SCHMIDT

CAPITOL

Dziś prezentujemy!

Brawurowy, pełen emocji film o ludziach, którzy stawiają życie na jedną kartę

Legion Nieustraszonych

Płomienna epopea bohaterstwa miłości i poświęcenia.

W rolach głównych:

Wallace Berry, Lewis Stone, Maureen O'Sullivan

Reżyserja: ROBERT RASSON

Nadprogram: Aktualności PAT.
z kraju i zagranicy

Początek 4.30

Co usłyszymy dziś przez radio?

6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
12.15 Koncert solistów (płyty).
13.30 Lekkie piosenki w wyk. duetów (płyty).
15.30 Trio salonowe.
16.00 Lekcja języka niemieckiego.
16.15 Koncert orkiestry kameralnej.
16.45 „Od pomnika do pomnika” — skecz Wiecha.
17.00 „Sprawa kobieca w lidze narodów” — odczyt.
17.20 Koncert solistów. Helena Korwin - Sługocka (śpiew) i Jerzy Stefan (skrzypce).
17.50 Pogadanka Brunona Winawera.
18.00 Symfoniczna muzyka francuska (płyty).
18.30 Rozmowę z małymi radiosluchaczami przeprowadzi pani Irena.
18.45 Neapolitańskie piosenki (płyty).
19.50 Pogadanka aktualna.
20.00 Audycja żołnierska.
20.30 „Ormuz wyjeżdża w objazd koncertowy”.
21.00 Fragment koncertu tow. wydawniczego muzyki polskiej.
21.45 „Ślask pracy” — wieczór literacki.
22.15 „Od Straussa do Lehara” — wigilantka operetkowa.
23.05 Muzyka taneczna.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

Wiedeń (507)
21.00 Kwartety smyczkowe: Mozarta D-dur i Beethovena B-dur w wyk. zespołu Buscha.
Bruksela (484)
19.00 Trio fortepianowe: Couperina i Schuberta B-dur.
Kalmundborg (1261)
22.00 Oktet smyczkowy Nielsa Gadego.
Paryż (313)
23.00 Kwintet smyczkowy Dworzaka Strasburg (349)
21.30 Komiczna opera Gounoda „Filoni i Baucis”.
Berlin (350)

Dyplomowana pielęgniarka
Joanna Abramowicz
absolwentka Szkoły Pielęgniarstwa w Warszawie, wykonywa wszelkie zabiegi oraz przyjmuje dyżury.
Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-91

„PRACA”

Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.

Wólczańska 21, tel. 167-15
przyjmuje zapisy na nast. działy:

1. Sztuka stosowana-hafciarstwo
2. Krawiectwo damskie - krój
3. Gorsciarstwo-krój
4. Modniarstwo-kapelusze
5. Bieliźniarstwo-krój
6. Ondulacja
7. Manicure

Sekretariat czynny w godz. od 9-13 i 15-19.

Dzisiejsze audycje

SPRAWA KOBIECA W LIDZE NARODÓW

Równouprawnienie kobiet, które poczyniło tak wielkie postępy od czasu wielkiej wojny, nie stało się jeszcze faktem dokonanym. Zależnie od warunków miejscowych sprawa kobieca ma inne oblicze w każdym kraju i jest ciągle tematem gorących dyskusji. Pod czas ostatniego zgrupowania ligi narodów toczyły się ciekawe obrady nad obywatelstwem kobiety zameżnej, nad projektem statutu kobiety, który gwarantowałby jej prawa w myśl nowoczesnych potrzeb i warunków. O sprawie kobiecej w lidze narodów wygłosi o godz. 17.00 interesujący odczyt p. Halina Doria - Dernałowicz.

SYMFONICZNA MUZYKA FRANCUSKA

Legenda o „potępionym strzelcu”,

który zaprzedał swoją duszę djabłu pobudziła fantazję szeregu kompozytorów. Z najbardziej znanych utworów czerpiących tematy z tego źródła jest „Wolny strzelec” Webera. Mniej natomiast znany jest poemat symfoniczny Francka, oparty na tym samym temacie, p. t. „Potępiony strzelec”. Kompozycję tę oraz małą suitę Debussy'ego usłyszą radiosluchacze w radiowej audycji z płyt o godz. 18.00.

GDY WYSTARTOWALIŚMY Z LOTNISKI...

Zdobywca pucharu Gordon - Bennett kpt. Zbigniew Burzyński, opowie dzie ciom przez radio o godz. 18.30 w pogadance p. t. „Gdy wystartowaliśmy z lotniska” o wrażeniach ze swej zwycięskiej podróży na Polonię. Będzie to już druga pogadanka na temat zwycięstwa Polski w zawodach balonowych, którą wygłosi znakomity pilot. Ze względu na zaciekanie, jakie budzi wśród dzieci i młodzieży postać prelegenta audycja ta zgromadzi napewno przy głośnikach i słuchawkach liczne rzesze słuchaczy. (r)

Japończycy w północnych Chinach



okupowali wszystkie niemal linie kolejowe, a m. in. ważny punkt węzłowy Tsinanfu, którego dworzec widzimy właśnie na ilustracji w chwili, gdy wkraczają nań oddziały japońskie.



Lecznica zwierząt

lek. wet. Reicha

Gdańska 117-a
(róg Zamenhoffa) tel. 175-77

Dr. ROJTER

CHOR. SKÓRY, WŁOSÓW
i WENERYCZNE
Narutowicza 24
telefon. 262-61
przyjmuje: 8-1, 3-5 i 8-9 w

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2
Poc. 0 4

Dziś premiera!
Sobowiór Królewski
Wielki film najn. produkcji. — W rol. gł. Karol Brisson i M. Ellis
Nadprogram: Aktualności PATA

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1
Poc. 0 5

Kino **RAKIETA**
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Początek w dni powsz. o 4,
w sob., niedziele i święta o 12
Na pierwszy seans i poranki
miejsca po 54 gr.

Dziś premiera!
Maurice Chevalier
NIEZRÓWNY
w najlepszej swej kreacji pod tyt.
„Folies Bergere”

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16
Poc. 0 4

Ostatnie 2 dni!
TARZAN
Najnowsza sensacja sezonu
Nieustraszony.
W roli gł. **Buster Grabbe**
Nadprogram: Dodatek Pata

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz miętrowy 1-szpaltowy (strona 3 szpalt): 1-sza strona 2 zł., Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sercyszynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia samiejacowe obliczone są o 50% drożej, firm sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.